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عقب ماندن ایران از کشورهای توسعه یافته
  در صنعت بیمه

بررسی‌ها نشان می‌دهد نسبت خسارت صنعت بیمه در اقتصاد ایران 
در وضعیت مناسبی بوده درحالی که ضریب نفوذ این صنعت در وضیت 

نامطلوبی قرار دارد.
به گزارش اکوایران، در چهار سال گذشته، بالاترین نسبت خسارت بیمه در 
زمستان 1401 و پایین‌ترین آن در بهار همان سال بوده است، که نشان‌دهنده 
روند افزایشی خسارت‌ها از بهار تا زمستان است. این روند به افزایش ثبت خسارت 
در پایان سال، شرایط جوی نامساعد و سررسید بیمه‌نامه‌ها مرتبط است. به‌صورت 
میانگین نسبت خسارت صنعت بیمه در ایران برابر با 55 درصد برآورد شده است.

همچنین، ضریب نفوذ بیمه در ایران به‌طور متوسط 1.9 درصد بوده که نسبت به 
کشورهای توسعه‌یافته بسیار پایین‌تر است و نیاز به سیاست‌های توسعه‌ای دارد.

ضریب نفوذ بیمه نشان می‌دهد که صنعت بیمه چقدر در اقتصاد یک کشور نقش 
دارد. این شاخص از نسبت حق بیمه‌های تولیدی به تولید ناخالص داخلی به دست 
می‌آید. اگر ضریب نفوذ بیمه بالا باشد، یعنی سهم صنعت بیمه در اقتصاد زیاد است و 
افراد و شرکت‌ها از بیمه استفاده گسترده‌تری دارند. اگر این ضریب پایین باشد یعنی 
بیمه هنوز به عنوان یک ابزار مالی جا نیفتاده یا مردم به دلایل اقتصادی و فرهنگی 
کمتر از بیمه استفاده می‌کنند. در کشورهای توسعه‌یافته، این نسبت معمولا بین 5 
تا 10 درصد است ولی در کشورهای درحال توسعه معمولا پایین‌تر از 3 درصد قرار 
دارد. بنابراین به‌طور کلی اگر  ضریب نفوذ بیمه بالا باشد، یعنی افراد و شرکت‌های 
بیشتری بیمه‌نامه می‌خرند، که در بلندمدت باعث افزایش درآمد بیمه‌گرها و کاهش 
ریسک مالی آن‌ها می‌شود.یکی دیگر از شاخص‌های کلیدی صنعت بیمه نسبت 
خسارت است. این نسبت نشان می‌‎دهد چه مقدار از حق بیمه‌های دریافتی صرف 
پرداخت خسارت شده است. این شاخص از نسبت میزان خسارت‌های پرداختی به 
حق بیمه‌های دریافتی محاسبه می‌شود. اگر نسبت خسارت کمتر از 100 درصد 
باشد، یعنی شرکت بیمه سود کرده است زیرا خسارت‌های پرداختی کمتر از حق 
بیمه دریافتی است. اگر نسبت خسارت بیش از 100 درصد باشد یعنی شرکت 
بیمه زیان‌ده بوده چرا که خسارت‌های پرداختی از درآمدهای حاصل از حق بیمه 
بالاتر بوده است. بنابراین اگر این نسبت خیلی بالا باشد یعنی بیمه‌گر‌ها بیشتر از 
درآمدشان خسارت می‌پردازند که می‌تواند باعث ورشکستگی شرکت‌های بیمه و 
کاهش ضریب نفوذ بیمه در آینده شود. معمولا نسبت بهینه بین 50 تا 70 درصد 
در نظر گرفته می‌شود چون بیمه‌گر علاوه بر پرداخت خسارت، هزینه‌های اجرایی 

و سودآوری هم دارد.

کاهش پلکانی معافیت مالیاتی
 کارفرمایان کارگاه‌های کوچک

بر اساس قانون برنامه هفتم پیشرفت، معافیت ۲۰ درصدی سهم کارفرمایان 
کارگاه‌های کوچک دارای کمتر از پنج نیرو، به صورت پلکانی کاهش می یابد.

به گزارش ایرنا، بر اساس بند »د« ماده ۲۸ قانون برنامه هفتم پیشرفت، معافیت 
۲۰ درصدی سهم کارفرمایی موضوع قانون معافیت از پرداخت سهم بیمه کارفرمایانی 
که حداکثر پنج نفر کارگر دارند مصوب ۲۶/۱۱/۱۳۶۱ با اصلاحات و الحاقات بعدی، 
برای کارفرمایانی که درآمد سالانه آنها از پانزده برابر معافیت موضوع ماده )۸۴( 
قانون مالیات‌های مستقیم بیشتر است، سالانه ۰.۵ درصد در طول اجرای برنامه 
کاهش می یابد.در این راستا، دولت آیین نامه مربوط به این بند از قانون برنامه هفتم 
را بررسی و به تصویب رساند که بر اساس آن و در اجرای بند )۷۷( قانون فهرست 
قوانین و احکام نامعتبر در حوزه کار مصوب ۱۴۰۳ فهرست کارگاه‌های مشمول بر 
اساس تصویب نامه شماره ۱۰۶۲۵۴ ٫ ت ۲۳ه مورخ ۱۳۶۹٫۲٫۲ با اصلاحات بعدی 
آن و همچنین کارگران کارگاه‌های کشاورزی مشمول نظام صنفی کشاورزان موضوع 
ماده )۶۳( قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )۲( 
مصوب ۱۳۹۳ مبنای برخورداری از معافیت حق بیمه سهم کارفرما بر اساس قانون 
معافیت از پرداخت سهم بیمه کارفرمایانی که حداکثر پنج نفر کارگر دارند مصوب 
۱۳۶۱ خواهد بود.صنعتی و فنی بودن فعالیت کارگاه‌های ذیربط به پیشنهاد وزارت و 
تصویب اکثریت وزرای عضو کمیسیونی متشکل از وزیران تعاون کار و رفاه اجتماعی 
)رئیس و امور اقتصادی و دارایی و صنعت معدن و تجارت و سازمان برنامه و بودجه 
کشور و حسب مورد وزیر ذی ربط بدون حق رأی و پس از تأیید رئیس جمهور( 

انجام و با رعایت ماده )۱۹( آیین نامه داخلی هیات دولت ابلاغ می‌شود.

سیب‌زمینی باز هم گران شد
با وجود اینکه در هفته‌های پایانی سال گذشته قیمت 
سیب زمینی به کمک واردات کمی تعدیل شده بود در 
سال جاری دوباره شاهد کاهش عرضه و افزایش قیمت این 
محصول در بازار هستیم. در حالی که سیب زمینی تازه 
نیز به بازار آمده است اما  بر اساس مشاهدات میدانی هر 
کیلوگرم از این محصول در نقاط مختلف تهران از ۵۵ هزار 
تومان تا ۸۹ هزار تومان به فروش می‌رسد، سایر صیفیجات 
از جمله خیار نیز قیمت بالایی دارد به طوری که هر کیلوگرم 
از این محصول در میادین میوه ۴۹ هزار تومان و در بازار تا 
۸۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.به گزارش اقتصادآنلاین، 
صادرات بی‌رویه سیب زمینی در ماه‌های پایانی سال گذشته 
بازار داخلی را با کمبود مواجه کرد و قیمت این محصول را 
افزایش داد تا در نهایت وزارت جهاد کشاورزی با دریافت 
اختیار برای ایجاد ممنوعیت و محدودیت صادرات و تنظیم 
بازار از سران سه قوه، صادرات سیب زمینی و حبوبات را 
از اسفند ماه به مدت دو ماه ممنوع کرد.نمازی مدیرعامل 
جهاد استقلال وابسته به وزارت جهاد کشاورزی پیش از این 
اعلام کرده بود که واردات سیب زمینی برای تنظیم بازار تا 
پایان اردیبهشت ماه ادامه دارد و در صورتی که این ادعا 
واقعیت داشته باشد مشخص نیست که چرا سیب زمینی 
برای عرضه در میادین میوه وجود ندارد و قیمت آن در بازار 

افزایش یافته است.

آغاز توزیع
 گوشت گوساله گرم وارداتی 

توزیع گوشت گوساله گرم وارداتی در مشهد آغاز شد.
رئیس نظارت و بازرسی جهاد کشاورزی مشهد گفت: 
با توجه به افزایش تقاضا در بازار جهت تأمین نیاز زائران و 
شهروندان اولین محموله گوشت وارد مشهد شد.ناصر غفاری 
مقدم با اشاره به ورود ۲۰ تن گوشت گرم گوساله وکیوم از 
مبدأ کشور برزیل اظهار کرد: با توجه به افزایش تقاضا در 
بازار جهت تأمین نیاز زائران و شهروندان یازدهم فروردین 
ماه اولین محموله گوشت وارد مشهد شد.رئیس نظارت و 
بازرسی جهاد کشاورزی مشهد در گفتگو با خبرگزاری مهر 
تصریح کرد: اولین محموله گوشت با هماهنگی دامپزشکی 
و حضور بازرسین مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان مشهد 
فک پلمب و آماده قطعه کاری شد.وی افزود: پیرو مصوبات 
کارگروه تنظیم بازار شهرستان توزیع محموله فوق در 
بسته‌های دو کیلوگرمی مصرف خانوار در مناطق حاشیه 
شهر توسط خودروهای سیار یخچال دار با نرخ مصوب 

دولتی و یارانه‌ای از امروز آغاز شده است.

مالیات بر ارزش افزوده طلا
 ۱۰ درصد شد

اتاق اصناف ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که مالیات بر 
ارزش افزوده طلا و جواهر به ۱۰ درصد رسیده است.

اتاق اصناف ایران در اطلاعیه‌ای خطاب به فروشندگان 
طلا، جواهر و پلاتین اعلام کرد: بر اساس اعلام سازمان امور 
مالیاتی کشور، بر اساس بند )خ( تبصره )۱( قانون بودجه 
سال ۱۴۰۴ کل کشور، نرخ مالیات بر ارزش افزوده »اجرت 
ساخت، سود و حق‌العمل مربوط به فروش طلا، جواهر و 
پلاتین موضوع جز )۲( بند )ب( ماده )۲۶( قانون مالیات 
بر ارزش افزوده« از ابتدای سال ۱۴۰۴ همچون سایر کالا 
و خدمات موضوع ماده )۷( قانون مالیات بر ارزش افزوده 

۱۰ درصد است.

اخبار کوتاه

بازارهای جهانی یقه طلا را گفت
کاهش 10 میلیون تومانی قیمت سکه 

گروه اقتصادی - حسین قبادیان: در پی افت صد و چهل دلاری دو 
روزگذشته طلا در بازار‌های جهانی، قیمت‌ها در بازار سکه و طلا در داخل 
کشور هم دستخوش اصلاحات زیادی شد بطوریکه قیمت سکه امامی طلا با 
کاهش حدود ده میلیون تومانی مواجه شد. قیمت سکه با کاهش ۱۰ میلیون 
تومانی به ۹۴ میلیون تومان رسید و هر گرم طلای ۱۸ عیار که تا ۸ میلیون 
و ۳۵۰ هزار تومان افزایش یافته بود، اکنون با کاهش ۵۰۰ هزار تومانی به ۷ 

میلیون و ۸۵۰ هزار تومان رسیده است. 
بهای هر اونس طلا ۳ هزار و ۳۸ دلار قیمت خورد که نسبت به روز پیش 
از خود ۴۵ دلار کاهش داشت که همین موضوع باعث شد با توجه به تثبیت 

قیمت دلار در بازار تهران، قیمت سکه با کاهش همراه شود.
به گزارش »مردم سالاری«، قیمت جهانی طلا در معاملات روز جمعه تحت 
تاثیر فروش گسترده از سوی سرمایه‌گذاران برای جبران زیان خود در بازارهای 
مالی، بیش از سه درصد کاهش یافت و کاهش هفتگی به ثبت رساند. بهای 
هر اونس طلا پس از ثبت ۳۰۱۵ دلار و ۲۹ سنت در ساعات اولیه معاملات 
روز جمه، با ۲.۹ درصد کاهش، به ۳۰۲۴ دلار و ۲۰ سنت رسید. بهای هر 
اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، با ۲.۸ درصد کاهش، در ۳۰۳۵ دلار 

و ۴۰ سنت بسته شد. 
طلا که روز پنجشنبه، رکورد ۳۱۶۷ دلار و ۵۷ سنت را ثبت کرده بود، 
هفته گذشته، ۱.۹ درصد کاهش یافت.بر اساس این گزارش، روزگذشته با 
گشایش بازارهای داخلی هر قطعه سکه طرح جدید )امامی( ۹۴ میلیون و 
۸۰۰ هزار تومان و سکه طرح قدیم )بهار آزادی( ۹۱ میلیون تومان فروخته 
شد که به ترتیب نسبت به معاملات روز پنجشنبه )۱۴ فروردین( ۷ میلیون و 

۲۰۰ هزار تومان و ۴ میلیون تومان کاهش داشت.
روزگذشته نیم سکه ۶۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۳۱ میلیون 
و ۷۰۰ هزار تومان و سکه گرمی ۱۵ میلیون تومان در بازار طلا قیمت خورد 
که در نیم سکه ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و ربع سکه ۳میلیون و ۳۰۰ هزار 

تومان و سکه گرمی ۵۰۰ تومان کاهش قیمت داشتند.
از سوی دیگر، هر گرم طلای ۱۸ عیار به قیمت ۷ میلیون و ۸۹۵ هزار و 
۲۰۰ تومان فروخته شد که نسبت به روز پنجشنبه ۲۹۱ هزار و ۳۲۰ تومان 
کاهش داشت؛ هر گرم طلای ۲۴ عیار نیز با ۳۸۸ هزار و ۸۲۰ تومان کاهش 
نسبت به روز کاری قبلی به ۱۰ میلیون و ۵۴۱ هزار تومان رسید و هر مثقال 
طلا نیز با کاهش یک میلیون و ۲۱۲ هزار و ۱۸۷ تومانی به قیمت ۳۴ میلیون 

و ۲۵۰ هزار تومان معامله شد.
طلا همچنان از ابتدای سال جاری تاکنون، حدود ۱۵.۳ درصد رشد قیمت 
داشته که ناشی از خریدهای قوی بانک مرکزی و جذابیت کلی آن به عنوان 
پوششی امن در برابر ابهامات اقتصادی و ژئوپلیتیکی است.رئیس اتحادیه طلا 
و جواهر تهران، در رابطه با روند تقاضا در نخستین روز رسمی بازار سال جدید، 
گفت: بازار مشابه روزهای پایانی سال، از تقاضای چندانی برخوردار نبود و 
شرایط رکود همچنان بر بازار حاکم است. در مقطعی که نوسانات افزایشی 
شدت گرفت، اندکی تقاضا تغییر می‌کرد اما چندان چشمگیر نبود و تغییر 

خاصی در میزان تقاضا نداشتیم. 
بذرافشان تصریح کرد: ممکن است که طی روزهای آینده این روند کاهشی 
ادامه داشته باشد؛ بنابراین به مردم توصیه می‌کنیم که فعلا برای معاملات 
دست نگه دارند؛ چرا که این احتمال وجود دارد که قیمت‌ سکه و طلا کاهش 
بیشتری را هم تجربه کند. اما بصورت کلی توصیه ما به مردم این است زمانیکه 
بازار در التهاب افزایشی است و دارای حباب بزرگ است، بهتر است که به بازار 
ورود نکنند و سعی کنند پس از ایجاد ثبات در قیمت‌ها، اقدام به معاملات 
خود جهت خرید و فروش مصنوعات طلا یا سکه کنند.این مقام صنفی معتقد 
است که همان مقدار کم تقاضای روزهای پایانی سال هم به سبب جو روانی 
بازار بود. پس از آن‌ نوسانات نرخ ارز و بخشی هم خبرهای سیاسی- اقتصادی 
سبب شد که ما در ایام عید، با افزایش قابل توجه قیمت‌ها مواجه شویم؛ 
البته که بخش قابل توجهی هم حباب سکه بود که بزرگ شد و از حدود ۱۲ 
میلیون تومان در روزهای پایانی سال، از ۲۰ میلیون تومان هم فراتر رفت.طبق 
گزارش رویترز، مت سیمپسون، تحلیلگر ارشد سیتی ایندکس، گفت: با وجود 
نوسانات، طلا هنوز یک دارایی امن برای بسیاری از سرمایه‌گذاران است. در 
همین حال، »جروم پاول«، رئیس فدرال رزرو گفت: تعرفه‌های جدید دونالد 
ترامپ بیشتر از حد انتظار هستند و ممکن است که پیامدهای اقتصادی، از 
جمله تورم بالاتر و رشد آهسته‌تر، را به دنبال داشته باشد.شاخص دلار در برابر 

رقبای خود ۰.۷ درصد افزایش یافت. 
دلار بالاتر، طلا را که به ارز آمریکا قیمت‌گذاری می‌شود، برای خریداران 
خارجی گران‌تر خواهد کرد.معامله‌گران همچنین داده‌های شغلی آمریکا را که 
بهتر از حد مطلوب بود، مورد توجه قرار دادند. حقوق و دستمزد غیرکشاورزی 
آمریکا در ماه مارس، ۲۲۸ هزار افزایش یافت.الکس ابکاریان، مدیر عامل 
شرکت »آلگیانس گلد«، گفت: فکر می‌کنم داده‌های حقوق و دستمزد 
غیرکشاورزی به موضع فدرال رزرو برای به تاخیر انداختن کاهش نرخ‌های 

بهره کمک خواهد کرد. طلا در محیطی با نرخ بهره پایین رشد می‌کند.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۷.۳ درصد کاهش، به 
۲۹ دلار و ۵۴ سنت رسید و بدترین هفته خود از سپتامبر ۲۰۲۰ را تجربه 
کرد. هر اونس پلاتین با ۳.۶ درصد کاهش، به ۹۱۸ دلار و ۳۵ سنت رسید و 
هر اونس پالادیوم دو درصد کاهش یافت و به ۹۰۹ دلار و ۷۵ سنت رسید. هر 

دو فلز، کاهش هفتگی داشتند.

بازار

افت ۱۵ هزار واحدی شاخص بورس

اگرچه روز شنبه شاخص کل بورس تهران ۱۵ هزار واحد منفی شد اما 
شاخص هم‌وزن با ورود سرمایه‌گذاران حقیقی به بازار سرمایه، مثبت شد.

به گزارش ایرنا، شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با 
کاهش ۱۵ هزار و ۳۸۱ واحد و از دست دادن کانال ۲.۸ میلیون واحدی که 
در نخستین روزهای امسال کسب کرده بود، به تراز ۲ میلیون و ۷۹۵ هزار 
واحد کاهش یافت.این در حالی است که شاخص هم‌وزن که نمایانگر فعالیت 
شرکت‌های بورسی بدون در نظر گرفتن جایگاه و ارزش سهام شرکت‌های 
برتر بورسی است، سه‌هزار و ۱۵۲ واحد مثبت شد و به تراز ۸۱۱ هزار واحد 
دست یافت که نشان می‌دهد میزان استقبال از خرید سهام شرکت‌های بورسیِ 
کوچکتر از سوی سرمایه‌گذاران حقیقی در معاملات روزگذشته بازار افزایش 

داشته است.
دیروز روز رشد سهام گروه بانک‌ها بود؛ نمادهای وبملت، وبصادر و وتجارت 
بین ۲.۵ تا ۲.۹ درصد رشد ارزش سهام را شاهد بودند. ارزش معاملات گروه 
بانکی بیش از یک‌هزار میلیارد تومان بود که با اختلاف نسبت به گروه‌های 
فلزات اساسی و شیمیایی‌ها توانست رتبه نخست ارزش معاملات دیروز را به 
خود اختصاص دهد.ارزش بورس تهران در کانال ۸.۹ هزار همت ایستاده است؛ 
ارزش معاملات روز شنبه بورس‌های تهران و فرابورس بیش از ۴۶ همت و 
معاملات خُرد ۴.۱ همت بود. خالص پول حقیقی ورودی به بازار سهام ۲۵۴ و 
صندوق‌های سهامی ۱۴ میلیارد تومان بود اما حدود ۱.۷ همت پول حقیقی 
از صندوق‌های درآمد ثابت و ۳۰.۵ میلیارد تومان از صندوق‌های طلا و سکه 

خارج شد.
در بازار فیزیکی )نفت، گاز و حامل‌های انرژی( بورس انرژی امروز ۱۲ فقره 
معامله به ارزش حدود ۱۰ میلیارد تومان ثبت شد اما بازار برق بورس انرژی 
امروز خاموش بود.در بورس کالا هم صندوق‌های طلا و سکه با کاهش چهار 
تا ۶ درصدی ارزش واحدهای سرمایه‌گذاری مواجه بودند که به نظر می رسد 
سقوط ناگهانی ۴۵ دلاری انس جهانی طا در افت ارزش صندوق‌های طلا 

بی‌تاثیر نبوده است.

بورس

معاون وزیر راه وشهرسازی با بیان 
اینکه در حال حاضر بحرانی‌ترین استان 
در بافت فرسوده استان تهران به واسطه 
جمعیت ساکن در این بافت است، گفت: 
مساحت بافت‌های فرسوده افزایش پیدا 
کرده بطوریکه در گذشته 170 هزار 
هکتار بود و الان به 200 هزار هکتار 
رسیده اما تاکید دارم که این افزایش 
مساحت به این معنا نیست که همه این 
بافت‌ها مشکل سازه‌های ناپایدار داشته 

باشند.
عبدالرضا گلپایگانی، معاون وزیر راه‌ و 
شهرسازی در گفت‌وگو با ایلنا درباره روند 
و جریان نوسازی بافت فرسوده در کشور 
اظهار داشت: برای بازآفرینی شهری در 

سال 1404 وظیفه قانونی ما این است 
که با همکاری نهادهایی که در این حوزه 
دخیل هستند 100 هزار واحد مسکونی 
را در بافت‌های فرسوده نوسازی و احداث 
کنیم که این یک کار مشترکی بین نهادهای 
مربوطه است.وی افزود: برای اجرای این 
هدف شهرداری‌ها، انبوهسازان، خود مردم و 
ما هم به عنوان تسهیلگر بخشی از کار را 
برعهده داریم. مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شهری ایران گفت: همچنین تکلیف دیگر 
ما کاهش محدوده‌های هدف باز آفرینی 
است و محدوده‌هایی که سرانه‌های مورد 
نیاز آن تامین شده باید از فهرست و آمار 
محدوده‌های باف فرسوده خارج شوند.

گلپایگانی ادامه داد: این دو موضوع از تکالیف 

قانونی ما است که باید انجام دهیم و این 
تکالیف اهداف عملیاتی دارند که برای تحقق 
این اقداماتی انجام شده‌است. البته مهمترین 
اقدام بسیج همگانی اعم از جامعه حرفه‌ای، 
نهادهای حاکمیتی و مردم است که باید 
با این بسیج همگانی جریان نوسازی در 
بافت‌های فرسوده را برای رسیدن به بافت 

سکونتی خوب فعال و تقویت کنیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به 
مناطق بحرانی بافت فرسوده در کشور تاکید 
کرد: در حال حاضر بحرانی‌ترین استان 
در بافت فرسوده استان تهران به واسطه 
جمعیت ساکن در این بافت است، البته 
باید توجه داشت که مساله بافت فرسوده با 
حاشیه نشیی متفاوت است و در استان تهران 

بیشترین جمعیت در بافت فرسوده ساکن 
هستند.وی با بیان اینکه با تعریف جدید، 
بافت فرسوده روز به روز در حال افزایش 
است، اظهار داشت: با معیارهای جدیدی 
که برای محله‌های هدف بازآفرینی در سال 
1401 تدوین شده، بخش زیادی از محله‌ها 
جزو هدف بازآفرینی محسوب می‌شوند اما 
به این معنا نیست که در تمام این محله‌ها 
فقط موضوع کالبدی مطرح باشد. در گذشته 
سه معیار نشان دهنده بافت فرسوده بوده و 
برای تشخیص بافت فرسوده، سازه ناپایدار، 
دسترسی نامطلوب، قطعه بندی ریز دانه 
مطرح‌ می‌شد. در سال 1401، 22 سیاهه 
تنظیم شد برای اینکه بافت‌ها را به عنوان 
بافت‌های فرسوده در نظر بگیریم که بین 
معیارها، مسائل اجتماعی و سرانه‌های 
خدماتی هم دیده می‌شود.گلپایگانی ادامه 
داد: بنابراین مساحت بافت‌های فرسوده 
افزایش پیدا کرده بطوریکه در گذشته 
170 هزار هکتار بوده و الان به 200 هزار 
هکتار رسیده اما تاکید دارم که این افزایش 
مساحت به این معنا نیست که همه این 
بافت‌ها مشکل سازه‌های ناپایدار داشته 
باشند.مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران گفت: برای نوسازی بافت‌های فرسوده 
برنامه اقدام تهیه کردیم که متناسب با بودجه 
طراحی شده، خوشبختانه بودجه بازآفرینی 
رشد قابل توجهی داشته  و برای امسال 
به 2 همت رسیده که امیدواریم  به موقع 
تخصیص داده شود چراکه بودجه 1403 
اواخر سال تخصیص داده شد.وی تاکید کرد: 
نوسازی نیاز به جریان سازی دارد و مردم هم 

باید پای کار بیایند.

معاون وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد

تهران، بحرانی‌ترین استان در بافت فرسوده 

مقابله با تحریم‌ها در دستور کار برنامه و بودجه بیش از ۷۸ میلیون ایرانی یارانه نقدی می‌گیرند
رئیس سازمان برنامه و بودجه با اعلام خبر آماده‌سازی دو برنامه جامع 
سرمایه‌گذاری برای تولید با هدف تحقق شعار سال و همچنین برنامه مقابله با 
تحریم‌ها از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور، گفت: با توجه به آغاز اجرای 
برنامه هفتم در سال ۱۴۰۳، تدوین آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های مورد نیاز احکام 

این برنامه نیز به‌خوبی از سوی سازمان انجام شد.
به گزارش ایسنا، سید حمید پورمحمدی - معاون رئیس‌جمهور - در دیدار نوروزی 
همکاران سازمان برنامه و بودجه کشور، ضمن تبریک فرا رسیدن سال نو و گرامیداشت 
تقارن عید نوروز و بهار طبیعت با شب‌های قدر و بهار قرآن، به ارائه گزارشی از عملکرد این 
سازمان در سال گذشته و تبیین مهم‌ترین مأموریت‌ها و مسئولیت‌های سازمان در سال 
جاری پرداخت.رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور سپس با بیان اینکه در زمان تشکیل 
دولت چهاردهم، نگرانی زیادی درخصوص کسری بودجه وجود داشت، گفت: خوشبختانه 
با کمک و مساعدت‌های مقام معظم رهبری، سران قوا و همه دستگاه‌ها، توانستیم سال 
۱۴۰۳ را بدون مشکل خاصی در حوزه بودجه سپری کنیم.پورمحمدی با اعلام خبر 
آماده‌سازی دو برنامه جامع سرمایه‌گذاری برای تولید با هدف تحقق شعار سال و همچنین 
برنامه مقابله با تحریم‌ها از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور، گفت: با توجه به آغاز اجرای 
برنامه هفتم در سال ۱۴۰۳، تدوین آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های مورد نیاز احکام این 

برنامه نیز به‌خوبی از سوی سازمان انجام شد.

سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها گفت: در حال حاضر ۷۸ میلیون و ۲۸۱ 
هزار و ۹۷۵ هزار نفر یارانه دریافت می‌کنند.

طیبه حسینی، سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها درباره احتمال حذف نفرات 
یارانه‌بگیر از سال جدید اظهار داشت: سازمان هدفمندی یارانه‌ها هیچ مسئولیتی در این 
باره ندارد و وزارت رفاه هر ماه افراد پردرآمد را مشخص و اعلام می‌کند بنابراین اینکه 
افرادی حذف شوند یا نه را وزارت رفاه مشخص می‌کند.وی ادامه داد: سازمان هدفمندی 
یارانه‌ها در دهک‌بندی هیچ دخالت و مسئولیتی ندارد بلکه متولی خانوار کشور است، 
خانوار را برای مشخص کردن دهک به وزارت رفاه معرفی می‌کند. همچنین تامین منابع 
و پرداخت و واریز یارانه‌ها بر عهده سازمان هدفمدی یارانه‌ها است.سخنگوی سازمان 
هدفمندسازی یارانه‌ها در گفت و گو با ایلنا در پاسخ به این سوال که در حال حاضر چه 
جمعیتی از کشور یارانه نقدی دریافت می‌کنند، گفت: طبق آخرین آمار، در اسفند ماه سل 
گذشته ۱۰ میلیون و ۱۹۶ هزار و ۱۱۲ سرپرست خانوار از دهک‌های یک تا سه یارانه 
دریافت کردند که نفرات این خانوار ۲۷ میلیون و ۸۷۲ هزار ۳۶۵ نفر بودند.حسینی افزود: 
همچنین از دهک ۴ تا ۹ هم، ۱۶ میلیون ۸۱۹ هزار ۱۳۳ سرپرست خانوار با جمعیت ۵۰ 
میلیون و ۴۰۹ هزار و ۶۱۰ هزار نفر یارانه دریافت کردند. در مجموع در دهک‌های یک تا 
۹.۷۸ میلیون و ۲۸۱ هزار و ۹۷۵ هزار نفر یارانه دریافت می‌کنند که این جمعیت بدون 

احتساب نیروهای مسلح است. 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140360306008007210 مورخ 1403/10/18 هیات 
تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی آقای محمد عطاری به شناسنامه شماره 2653 بشماره کدملی 6439558188 
صادره مشهد فرزند محمدتقی مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی و محسن 
کاظمی مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده 
با عنایت به نامه شماره 36/5477/ص مورخ 1403/04/12 مدیریت محترم جهاد کشاورزی که 
با صدور سند مخالفت نموده و موافقت اداره مسکن و شهرسازی به شماره 33/ط/82989 مورخ 
1403/07/15 و دادنامه شماره 140225390008991542 مورخ 1402/07/27 شعبه 26 تجدید 
نظر استان بررسی‌های محلی کارشناس که حکایت از عدم تعارض و بلامنازع بودن تصرفات متقاضی 
نسبت به مالکیت در ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 5072/53 مترمربع قسمتی از پلاک 
شماره 89 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده 
است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
م الف‌: 5760

تاریخ انتشار نوبت اول‌: 1403/12/28
تاریخ انتشار نوبت دوم‌: 1404/01/17 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140360306008009017 
مورخ 1403/11/17 هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم مرضیه 
ریاضی مشهد به شناسنامه شماره 639 بشماره کدملی 0940603144 صادره 
مشهد فرزند حسن مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی تصرفات 
متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک باب منزل به مساحت 563/40 مترمربع 
در قسمتی از پلاک شماره 35 فرعی از 87 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
6 حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون 
تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی 
که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف‌: 5756
تاریخ انتشار نوبت اول‌: 1403/12/28
تاریخ انتشار نوبت دوم‌: 1404/01/17 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 21 و 140360306008009022 
مورخ 1403/11/27هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای ناصر مرگان ازغدی به 
شناسنامه شماره 54947 بشماره کدملی 0932182038 صادره فرزند محمدرضا به 
میزان دو دانگ مشاع و آقای مجید رحیم پور ازغدی به شناسنامه شماره 3760 کدملی 
0934438943 صادره مشهد فرزند علی اصغر به میزان چهار دانگ مشاع از ششدانگ 
مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت ماشاالله رحیم پور ازغدی داشته و تصرفات متقاضیان 
نسبت به مالکیت ششدانگ محوطه مشتمل بر بنا به مساحت 801/19 مترمربع در 
قسمتی از پلاک شماره 378 فرعی از 87 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 6 حوزه 
ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف‌: 5752

تاریخ انتشار نوبت اول‌: 1403/12/28
تاریخ انتشار نوبت دوم‌: 1404/01/17 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ‌ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140360306008007613 
مورخ 1403/10/30 هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای اسماعیل باقرپور به 
شناسنامه شماره 3116 بشماره کدملی 0934668681 صادره مشهد فرزند رمضانعلی 
مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت 
در ششدانگ یک باب منزل به مساحت 210/12 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 54 
فرعی از 181 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 10 حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 
محرز گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف‌: 5754
تاریخ انتشار نوبت اول‌: 1403/12/28
حسن ابوترابیتاریخ انتشار نوبت دوم‌: 1404/01/17 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز
حسن ابوترابی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

حسن ابوترابی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

حسن ابوترابی
مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز


